[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  30.01.2025  № 103
	О введении светофорного регулирования дорожного движения по мосту через железную дорогу по ул. 1-я Литейная (ст. Милохово) в г. Ярцево, Смоленской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также по результатам предпроектного обследования моста через железную дорогу по ул. 1-я Литейная (ст. Милохово) в г. Ярцево, Смоленской области:

Администрация муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести светофорное регулирование дорожного движения по мосту (далее – путепровод) через железную дорогу по ул. 1-я Литейная (ст. Милохово) в г. Ярцево, Смоленской области.
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области установить на подъездах к путепроводу по ул. Восточная и ул. 1-я Литейная:
2.1. Светофоры;

2.2. Дорожные знаки:

- 3.11 «Ограничение массы 44 т»;
- 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства 10 т»;
- 1.8 «Светофорное регулирование»;
- 3.27 «Остановка запрещена»;

- 3.16 «Ограничение минимальной дистанции».

- 6.16 «Стоп-линия»;

- 8.1.1 «Расстояние до объекта;

- 8.2.1 «Зона действия»;
- 8.4.1 «Вид транспортного средства».

3. Рекомендовать начальникам ОГИБДД МО МВД России «Ярцевский», Западного межрегионального Управления Государственного Автодорожного надзора ЦФО установить контроль за соблюдением участниками дорожного движения требований установленных ограничений.
4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
5. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.08.2024 № 1112 «О введении дополнительных ограничений по пропуску транспортных средств по мосту через железную дорогу по ул. 1-я Литейная (ст. Милохово) в г. Ярцево, Смоленской области».

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области - начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности  Д.П. Базуева.

	Глава муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области
	Р.Н. Захаров